
あきしま
kishima

広
報

■発行　昭島市　■編集　広報課
■発行日　1日･15日（1月と8月は1日のみ）

新型コロナウイルスの感染拡大を防止する
ため、催しなどに参加する場合はマスクの
着用にご協力ください。なお、催しなどは
中止または延期となる場合があります。

 令和３年
（2021年） 

7/1

 主な記事 

新型コロナウイルス…
ワクチン接種などに関するお知らせ…… ２～４

「あきしまの水」給水スポット…
７月２日から利用を開始… …………………………………５

アキシマクジラ化石発見60周年記念事業………20

No.1200
kishima

 休日応急診療当番医  （ 各医療機関にお問い）合わせのうえ受診を
診療日時 医療機関（●内内科●小小児科） 歯科医療機関

７/４

　
　
　
　
午
前
９
時
～
午
後
５
時

（
◎
印
は
引
き
続
き
午
後
６
時
～
９
時
）　　
　
　

◎中西医院
（郷地町）●内●小
☎543－1355

昭島相互診療所
（福島町）●内
☎545－2712

サン歯科医院
（松原町）
☎544－8282

７/11
◎浅見胃腸科外科
医院（東町）●内
☎544－5300

医師会診療所
（緑町）●内●小
☎543－3020

不二歯科クリニック
（松原町）
☎541－1735

７/18
◎太陽こども病院
（松原町）●小
☎544－7511

うしお病院
（武蔵野）●内
☎541－5423

武蔵野歯科医院
（つつじが丘）
☎543－4843

７/22
◎つつじが丘診療所
（つつじが丘）●内●小
☎545－4737

田中団地診療所
（田中町）●内●小
☎545－2514

内山歯科医院
（郷地町）
☎541－6480

７/23
◎昭島病院
（中神町）●内
☎546－3111

拝島やまかみクリ
ニック（松原町）●内
☎519－2650

多摩歯科診療所
（玉川町）
☎543－4651

７/25
◎大久保内科クリ
ニック（拝島町）●内
☎500－0013

しょうわの森こども
クリニック（美堀町）●小
☎519－1237

生駒歯科医院
（郷地町）
☎543－1182

※�24時間医療機関などの案内は、東京都医療機関案内サービス“ひまわり”
☎03－5272－0303へ� 今月の水道修理当番店は18ページに掲載

新型コロナウイルス感染症に関する市長メッセージ
　６月20日をもって緊急事態宣言が解除され、まん延防止等重点措置に移行されました。市民
の皆様、事業者の皆様におかれましては、感染拡大防止に向けご協力いただいていることに対
し、心から感謝を申し上げます。長期にわたりご不便をおかけしておりますが、ここで気を緩
めることなく、感染症のまん延防止に向けて、引き続き適切な対応のご協力をお願いします。
　ワクチン接種の状況ですが、接種を希望する65歳以上の方は、７月中に２回目が完了する予
定です。
　また、12 ～ 64歳の方へのワクチン接種クーポン券は、６月23日に発送いたしました。
　本市における今後の接種は、60 ～ 64歳の方と基礎疾患のある方などを優先し実施してまい
ります。７月から予約受け付け、そして第１回目の接種の運びとなる予定です。今後のスケ
ジュールにつきましては、決まり次第「広報あきしま」や市ホームページなどでお知らせします。
　引き続き、安全安心なワクチン接種に全力で取り組んでまいりますので、感染予防の徹底を
お願いします。
　なお、接種は希望接種ですので、ご本人の判断でお願いします。
　平穏な日常を取り戻せるよう、心をひとつにして、共に頑張りましょう。


